
Anmeldung per Fax an:

0351 2130022

LIVE-Online-         
Sprachkurs

Sprachkurs im Steuerrecht für Ukrainer 

Dieser Lehrgang richtet sich an Ukrainer, die ihre Deutschkenntnisse in den Bereichen 

Umsatzsteuer, Einkommensteuer, Bilanzsteuerrecht, Personengesellschaften und Abgaben-

ordnung ausbauen oder neu erwerben möchten. Ziel der Weiterbildung ist es, die 

Teilnehmenden sprachlich und inhaltlich auf einen Einstieg, Wiedereinstieg oder Quereinstieg 

in eine Steuerberatungskanzlei vorzubereiten. Der Sprachkurs ist folgendermaßen strukturiert: 

Zunächst wird eine Einführung in das relevante Fachvokabular sowie die zentralen Definitionen 

gegeben. Danach werden die wichtigsten Begriffe anhand von praxisnahen Beispielen 

erläutert, um das Verständnis zu vertiefen. Jeder Abschnitt wird mit einer Lernstandskontrolle 

abgeschlossen. 

Курс спрямований на тих українців, які хотіли б розширити або поглибити свої знання 
німецької мови в наступних темах: податок на обсяг з продажів, податок на прибуток, 
балансове податкове право, форми партнерств фізичних осіб та податковий кодекс. 
Навчальний курс має за мету підготувати Вас та зняти мовні бар‘єри перед 
працевлаштуванням в  сфері податкових консультаційних послуг, поверненням в цю 
сферу або початком роботи з нуля в цій галузі. Зміст мовного курсу буде організовано 
наступним чином: спочатку ви ознайомитесь з відповідною лексикою та ключовою 
термінологією. Потім найважливіші терміни будуть пояснюватися на прикладах, що 
сприятиме кращому розумінню. Кожен блок завершується тестом задля внутрішнього 
контролю засвоєння матеріалу. 

Besonderheiten / ВАЖЛИВО! 
Der Sprachkurs findet in Form von Meetings statt, so dass eine Interaktion möglich ist und kann 

nur als Gesamtpaket gebucht werden. Die maximale Teilnehmerzahl ist auf 35 Personen 

begrenzt. Jeder Teilnehmende erhält nach Beendigung des Kurses ein Teilnahmezertifikat. 

Мовний курс проходить у формі вебінарів, що робить можливим інтерактивне 
спілкування, він може бути заброньований лише у повному пакеті. Максимальна 
кількість учасників обмежена до 35. 

Technische Voraussetzungen  / Технічні вимоги для участі у вебінарах 

Einen Computer/Laptop/Tablet mit Internetverbindung, Lautsprecher und Mikrofon oder ein 

Headset bestenfalls auch eine Kamera, damit man Sie während des Meetings sehen kann.

комп'ютер/ноутбук/планшет з підключенням до Інтернету, динаміками та мікрофоном 
або гарнітурою, в ідеалі - з камерою, щоб вас було видно під час зустрічі. 

S T E U E R
BERATER
INSTITUT
SACHSEN

Dozentin 

Oksana Khoruzha 
dipl. Internationale 
Wirtschaftswissenschaftlerin

Teilnehmergebühr

€ 695,00 zzgl. USt
Mitglieder im StBV Sachsen 
und ihre nicht 
berufsangehörigen Mitarbeiter

€ 795,00 zzgl. USt 
Nichtmitglieder

Technik
Die technische Umsetzung 
erfolgt über die Plattform 
edudip. Sie erhalten eine E-
Mail mit Ihrem persönlichen 
Anmeldelink ca. einen Tag vor 
dem LIVE-Online-Seminar.

Termine
29.10.2025
13.00-14.15 Uhr

06.11.2025 Do.
13.11.2025 Do. 
20.11.2025 Do. 
27.11.2025 Do. 
13.30-15.30 Uhr 

04.12.2025 Do. 
11.12.2025 Do. 
18.12.2025 Do. 
22.12.2025 Mo. 
13.30-15.30 Uhr 

15.01.2026 Do. 
22.01.2026 Do. 
29.01.2026 Do. 
12.02.2026 Do. 
13.30-15.30 Uhr  

19.02.2026 Do.
26.02.2026 Do. 
05.03.2026 Do.
13.30-15.30 Uhr  

19.03.2026 Do. 
09.04.2026 Do. 
16.04.2026 Do. 

13.30-15.30 Uhr 



Anmeldung per Fax an:

0351 2130022

LIVE-Online-         
Sprachkurs

Termine

S T E U E R
BERATER
INSTITUT
SACHSEN

Datum Thema 

29.10.2025 
13.00-14.15 Uhr 

Kennenlernrunde Вступний раунд 

06.11 2025 Do. 
13.11.2025 Do. 
20.11 2025 Do. 
27.11.2025 Do. 
13.30-15.30 Uhr 

Thema Umsatzsteuer 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr) 

ПОДАТОК НА ОБСЯГ З ПРОДАЖІВ 
Лексика/термінологія та найважливіші терміни 
Лексика/термінологія та найважливіші терміни 
Лексика/термінологія та найважливіші терміни  
Тест на засвоєння матеріалу 

04.12.2025 Do. 
11.12.2025 Do. 
18.12.2025 Do. 
22.12.2025 Mo. 
13.30-15.30 Uhr 

Thema Einkommensteuer 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr) 

ПОДАТОК НА ПРИБУТОК  

Лексика/термінологія та найважливіші терміни 
Лексика/термінологія та найважливіші терміни 
Лексика/термінологія та найважливіші терміни  
Тест на засвоєння матеріалу 

15.01.2026 Do. 
22.01.2026 Do. 
29.01.2026 Do. 
12.02.2026 Do. 
13.30 -15.30 Uhr 

Thema Bilanzsteuerrecht 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Vokabular/Begriffe und wichtig ste Definitionen 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr) 

БУХГАЛТЕРСЬКИЙ БАЛАНС  
Лексика/термінологія та найважливіші терміни 
Лексика/термінологія та найважливіші терміни 
Лексика/термінологія та найважливіші терміни  
Тест на засвоєння матеріалу 

19.02.2026 Do. 
26.02.2026 Do. 
05.03.2026 Do. 
13.30 -15.30 Uhr 

Thema Personengesellschaft 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr) 

ЮРИДИЧНІ ФОРМИ ПАРТНЕРСТВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ  
Лексика/термінологія та найважливіші терміни  
Лексика/термінологія та найважливіші терміни   
Тест на засвоєння матеріалу 

19.03.2026 Do. 
09.04.2026 Do. 
16.04.2026 Do. 
13.30-15.30 Uhr 

Thema Abgabenordnung 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen 
Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr) 

БУХГАЛТЕРСЬКИЙ БАЛАНС  

Лексика/термінологія та найважливіші терміни 

Лексика/термінологія та найважливіші терміни  

Тест на засвоєння матеріалу 

         695,- € (zzgl. gesetzl. USt)

Anerkannte Lehrgangszeit:     34 Stunden

Online-Seminarpreis (zzgl. gesetzl. USt):
Mitglieder und deren nicht berufsangehörige Mitarbeiter 
Nichtmitglieder 795,- € (zzgl. gesetzl. USt)



Sprachkurs im Steuerrecht für Ukrainer

Teilnehmergebühr

€ 695,00 zzgl. USt
Mitglieder im StBV Sachsen und 
ihre nicht berufsangehörigen 
Mitarbeiter

€ 795,00 zzgl. USt 
Nichtmitglieder

Anmeldebestätigung

Sie erhalten eine E-Mail mit 
Ihrem persönlichen 
Anmeldelink ca. einen Tag vor 
dem LIVE-Online-Seminar.

Zahlungsweise 

Die Zahlung der 
Teilnehmergebühren 
erfolgt mit Erteilung der 
Einzugsermächtigung.

SIS
Steuerberaterinstitut Sachsen 
Bertolt-Brecht-Allee 22 01309 
Dresden 
T. 0351 2130020
F. 0351 2130022 
info@sis-institut.de
sis-institut.de

Online-Anmeldung
unter sis-institut.de

Rechnungsempfänger (bitte Stempel oder Druckschrift) Mitglieds-Nr. im Steuerberaterverband Sachsen

 (ggf. angeben)

Ich bin noch nicht Mitglied im 
Steuerberaterverband. Bitte senden Sie mir 
Informationsmaterial zu.

(Name, Vorname, persönliche E-Mail-Adresse, Berufsbezeichnung, eigene Mitgliedsnummer für Fortbildungspass bei Berufsangehörigen)

1. Teilnehmer

(Name, Vorname, persönliche E-Mail-Adresse, Berufsbezeichnung, eigene Mitgliedsnummer für Fortbildungspass bei Berufsangehörigen) 

2. Teilnehmer

(Name, Vorname, persönliche E-Mail-Adresse, Berufsbezeichnung, eigene Mitgliedsnummer für Fortbildungspass bei Berufsangehörigen)
(Weitere Teilnehmer bitte gesondert aufführen.)

3. Teilnehmer

Teilnehmer

Bitte geben Sie für jeden Teilnehmer eine individuelle E-Mail-Adresse an.

Datum Unterschrift

Zahlungsweise

Die Teilnahmebedingungen des Instituts sind mir/uns bekannt.

Die Teilnehmergebühr beträgt insgesamt    

Zahlart:

SEPA-Lastschriftmandat bereits erteilt

Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats
Gläubiger-ID DE22ZZZ00000916126 SIS Steuerberaterinstitut Sachsen GmbH

Ich ermächtige das Steuerberaterinstitut des Steuerberaterverbandes Sachsen GmbH, die Rechnungsbeträge bei Fälligkeit durch 
Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Institut auf mein Konto gezoge-
nen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung 
des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

(zzgl. USt)

€

Kontoinhaber 

IBAN / BIC 

Kreditinstitut

Anmeldung per Fax an:

0351 2130022

Informationen zum 
LIVE-Online-Seminar




