

## LIVE-Online-Sprachkurs

Anmeldung per Fax an: **0351 2130022** 

#### Termine

**29.10.2025** 

13.00-14.15 Uhr

06.11.2025 Do.

13.11.2025 Do.

20.11.2025 Do. 27.11.2025 Do.

13.30-15.30 Uhr

04.12.2025 Do.

11.12.2025 Do. 18.12.2025 Do.

22.12.2025 Mo.

13.30-15.30 Uhr

15.01.2026 Do.

22.01.2026 Do. 29.01.2026 Do.

12.02.2026 Do.

13.30-15.30 Uhr

19.02.2026 Do. 26.02.2026 Do.

26.02.2026 DO. 05.03.2026 Do.

13.30-15.30 Uhr

19.03.2026 Do.

09.04.2026 Do.

**16.04.2026 Do.** 13.30-15.30 Uhr

#### Dozentin

Oksana Khoruzha dipl. Internationale Wirtschaftswissenschaftlerin

Teilnehmergebühr

€ 695,00 zzgl. USt

Mitglieder im StBV Sachsen und ihre nicht berufsangehörigen Mitarbeiter

€ **795,00 zzgl. USt** Nichtmitglieder

#### Technik

Die technische Umsetzung erfolgt über die Plattform edudip. Sie erhalten eine E-Mail mit Ihrem persönlichen Anmeldelink ca. einen Tag vor dem LIVE-Online-Seminar.

## Sprachkurs im Steuerrecht für Ukrainer

Dieser Lehrgang richtet sich an Ukrainer, die ihre Deutschkenntnisse in den Bereichen Umsatzsteuer, Einkommensteuer, Bilanzsteuerrecht, Personengesellschaften und Abgabenordnung ausbauen oder neu erwerben möchten. Ziel der Weiterbildung ist es, die Teilnehmenden sprachlich und inhaltlich auf einen Einstieg, Wiedereinstieg oder Quereinstieg in eine Steuerberatungskanzlei vorzubereiten. Der Sprachkurs ist folgendermaßen strukturiert: Zunächst wird eine Einführung in das relevante Fachvokabular sowie die zentralen Definitionen gegeben. Danach werden die wichtigsten Begriffe anhand von praxisnahen Beispielen erläutert, um das Verständnis zu vertiefen. Jeder Abschnitt wird mit einer Lernstandskontrolle abgeschlossen.

Курс спрямований на тих українців, які хотіли б розширити або поглибити свої знання німецької мови в наступних темах: податок на обсяг з продажів, податок на прибуток, балансове податкове право, форми партнерств фізичних осіб та податковий кодекс. Навчальний курс має за мету підготувати Вас та зняти мовні бар'єри перед працевлаштуванням в сфері податкових консультаційних послуг, поверненням в цю сферу або початком роботи з нуля в цій галузі. Зміст мовного курсу буде організовано наступним чином: спочатку ви ознайомитесь з відповідною лексикою та ключовою термінологією. Потім найважливіші терміни будуть пояснюватися на прикладах, що сприятиме кращому розумінню. Кожен блок завершується тестом задля внутрішнього контролю засвоєння матеріалу.

#### Besonderheiten / ВАЖЛИВО!

Der Sprachkurs findet in Form von Meetings statt, so dass eine Interaktion möglich ist und kann nur als Gesamtpaket gebucht werden. Die maximale Teilnehmerzahl ist auf 35 Personen begrenzt. Jeder Teilnehmende erhält nach Beendigung des Kurses ein Teilnahmezertifikat.

Мовний курс проходить у формі вебінарів, що робить можливим інтерактивне спілкування, він може бути заброньований лише у повному пакеті. Максимальна кількість учасників обмежена до 35.

#### Technische Voraussetzungen / Технічні вимоги для участі у вебінарах

Einen Computer/Laptop/Tablet mit Internetverbindung, Lautsprecher und Mikrofon oder ein Headset bestenfalls auch eine Kamera, damit man Sie während des Meetings sehen kann.

комп'ютер/ноутбук/планшет з підключенням до Інтернету, динаміками та мікрофоном або гарнітурою, в ідеалі - з камерою, щоб вас було видно під час зустрічі.

Deutschkenntnisse der Stufe **B1** oder **B2** sind **mindestens** erforderlich!



# LIVE-Online-Sprachkurs

Anmeldung per Fax an: **0351 2130022** 

## Termine

Datum	Thema	
<b>29.10.2025</b> 13.00-14.15 Uhr	Kennenlernrunde	Вступний раунд
06.11 2025 Do. 13.11.2025 Do. 20.11 2025 Do. 27.11.2025 Do. 13.30-15.30 Uhr	<b>Thema Umsatzsteuer</b> Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr)	ПОДАТОК НА ОБСЯГ З ПРОДАЖІВ Лексика/термінологія та найважливіші терміни Лексика/термінологія та найважливіші терміни Лексика/термінологія та найважливіші терміни Тест на засвоєння матеріалу
04.12.2025 Do. 11.12.2025 Do. 18.12.2025 Do. 22.12.2025 Mo. 13.30-15.30 Uhr	Thema Einkommensteuer Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr)	ПОДАТОК НА ПРИБУТОК Лексика/термінологія та найважливіші терміни Лексика/термінологія та найважливіші терміни Лексика/термінологія та найважливіші терміни Тест на засвоєння матеріалу
15.01.2026 Do. 22.01.2026 Do. 29.01.2026 Do. 12.02.2026 Do. 13.30 -15.30 Uhr	Thema Bilanzsteuerrecht Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr)	БУХГАЛТЕРСЬКИЙ БАЛАНС Лексика/термінологія та найважливіші терміни Лексика/термінологія та найважливіші терміни Лексика/термінологія та найважливіші терміни Тест на засвоєння матеріалу
19.02.2026 Do. 26.02.2026 Do. 05.03.2026 Do. 13.30 -15.30 Uhr	<b>Thema Personengesellschaft</b> Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr)	ЮРИДИЧНІ ФОРМИ ПАРТНЕРСТВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ Лексика/термінологія та найважливіші терміни Лексика/термінологія та найважливіші терміни Тест на засвоєння матеріалу
19.03.2026 Do. 09.04.2026 Do. 16.04.2026 Do. 13.30-15.30 Uhr	<b>Thema Abgabenordnung</b> Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Vokabular/Begriffe und wichtigste Definitionen Lernstandskontrolle (13.30-15.00 Uhr)	БУХГАЛТЕРСЬКИЙ БАЛАНС Лексика/термінологія та найважливіші терміни Лексика/термінологія та найважливіші терміни Тест на засвоєння матеріалу

Anerkannte Lehrgangszeit: 34 Stunden

Online-Seminarpreis (zzgl. gesetzl. USt):

Mitglieder und deren nicht berufsangehörige Mitarbeiter
Nichtmitglieder 795,- € (zzgl. gesetzl. USt)
Nichtmitglieder

Deutschkenntnisse der Stufe **B1** oder **B2** sind **mindestens** erforderlich!

### Sprachkurs im Steuerrecht für Ukrainer

sis-institut.de

Anmeldung per Fax an: 0351 2130022 Rechnungsempfänger (bitte Stempel oder Druckschrift) Mitglieds-Nr. im Steuerberaterverband Sachsen (ggf. angeben) Informationen zum Ich bin noch nicht Mitglied im LIVE-Online-Seminar Steuerberaterverband. Bitte senden Sie mir Informationsmaterial zu. Teilnehmer 1. Teilnehmer (Name, Vorname, persönliche E-Mail-Adresse, Berufsbezeichnung, eigene Mitaliedsnummer für Fortbildungspass bei Berufsangehörigen) 2. Teilnehmer Teilnehmergebühr (Name, Vorname, persönliche E-Mail-Adresse, Berufsbezeichnung, eigene Mitgliedsnummer für Fortbildungspass bei Berufsangehörigen) 3. Teilnehmer € 695,00 zzql. USt Mitglieder im StBV Sachsen und (Name, Vorname, persönliche E-Mail-Adresse, Berufsbezeichnung, eigene Mitgliedsnummer für Fortbildungspass bei Berufsangehörigen) (Weitere Teilnehmer bitte gesondert aufführen.) ihre nicht berufsangehörigen Mitarbeiter Bitte geben Sie für jeden Teilnehmer eine individuelle E-Mail-Adresse an. € 795,00 zzgl. USt Nichtmitglieder Zahlungsweise Anmeldebestätigung Die Teilnehmergebühr beträgt insgesamt Sie erhalten eine E-Mail mit (zzgl. USt) Ihrem persönlichen 7ahlart: Anmeldelink ca. einen Tag vor dem LIVE-Online-Seminar. SEPA-Lastschriftmandat bereits erteilt Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats Gläubiger-ID DE22ZZZ00000916126 SIS Steuerberaterinstitut Sachsen GmbH Zahlungsweise Ich ermächtige das Steuerberaterinstitut des Steuerberaterverbandes Sachsen GmbH, die Rechnungsbeträge bei Fälligkeit durch Die Zahlung der Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Institut auf mein Konto gezoge-Teilnehmergebühren nen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. erfolgt mit Erteilung der Einzugsermächtigung. Kontoinhaber Kreditinstitut IBAN / BIC SIS Steuerberaterinstitut Sachsen Die Teilnahmebedingungen des Instituts sind mir/uns bekannt. Bertolt-Brecht-Allee 22 01309 Dresden T. 0351 2130020 F. 0351 2130022 info@sis-institut.de Unterschrift Datum